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Årsberättelse Barn som far illa 2024 

 

Övergripande målsättning för BSFI – KK 
Kvinnokliniken Östra sjukhuset skall arbeta föredömligt och proaktivt när det gäller våld i nära 

relation och vid misstanke om/eller när kvinnor och barn far illa riskerar att fara illa. 

 

Uppdragsbeskrivning 
Koordinator för BSFI - KK ansvarar för att gruppen arbetar mot gruppens målsättning samt att 

möten hålls regelbundet och att dessa protokollförs. Varje medlem i gruppen ansvarar för att 

implementera och hålla respektive avdelning/mottagning uppdaterad mot gruppens målsättning. 

 
Året som gått 

Gruppens sammansättning 

Gruppen har under 2024 haft sammanlagt 5 möten något färre än förra året till följd av 

Vårdförbundets blockad i våras. Representanter finns från samtliga verksamheter på 

Kvinnokliniken Östra sjukhuset. Samordningsbarnmorska (SAMBA) från central mödrahälsovård 

(MHV) och verksamhetsutvecklare från central barnhälsovård (CBH) har som målsättning att 

delta i ett möte/termin. Representant från gynekologi/gynakuten SU/Sahlgrenska närvarar när 

det finns möjlighet. Vi har även representant med från neonatalavdelningen/neomottagningen i 

gruppen.  

 

Utbildning 

Målet är att alla nyanställda sjuksköterskor, barnmorskor och undersköterskor som börjar 

arbeta inom obstetriken skall få en grundläggande föreläsning om våld i nära relation och om att 

skriva en orosanmälan. Detta har tyvärr inte gått att uppfylla under året som gått, till viss del 

p.g.a. vårdförbundets blockad. Under november månads patientsäkerhetsmånad; Våld i nära 

relation/ barn som far illa har öppna föreläsningar i ämnena hållits för medarbetarna vid 2 olika 

tillfällen i Blå Havet. Filmen ”Blott mig du älskar” med fokus på ViNR i samkönade relationer har 

även visats med efterföljande diskussion. Flera medarbetare i gruppen och chefer har deltagit i 

VKVs utbildningsdagar; Dödligt våld i nära relationer – Vad kan hälso- och sjukvården göra för 

att förebygga och på VKVs chefskonferens med temat; Ett barns rätt till en uppväxt fri från våld. 

 

Sharepoint 
BSFI – KK har en samarbetsyta på SharePoint där protokoll, information och övrigt material 

finns tillgängligt för medarbetarna. 

 
Samverkan 

Gruppen samverkar med det Regionala Barnskyddsteamet och det lokala Barnskyddsteamet på 

DSBS genom att koordinator för BSFI – KK deltar på nätverksträffar samt regelbundna möten.  

Hela vårdkedjan (MHV-förlossning-eftervård-BB-mottagning-BHV) samverkar i den lokala 

gruppen BSFI -KK genom att MHV och BHV försöker delta i ett möte/termin där aktuella frågor 

lyfts.  
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Kurator på BB 

Kuratorerna är ej fysiskt på plats men fyller sina 50% riktade mot BB-avdelningarna. 

Medarbetarna önskar högre närvara av kuratorerna på BB. 

En kurator är medlem i gruppen och deltar regelbundet på möten. 

 
Fråga om våld 

Arbetet med att systematiskt fråga våra patienter om våld i nära relation är implementerat. 

Rutiner har skapats för att få tillfälle att fråga kvinnan enskilt. På BB-mottagningen har till 

exempel den sista delen av besöket vikts åt kvinnan enskilt och medföräldern och barnet lämnar 

rummet vilket möjliggör att frågan ställs. På BB ställs frågan ofta i samband med inspektion av 

ev. bristning. På checklistan som hör till ”Trygg hemgång” finns en punkt om att kvinnan skall 

tillfrågas om våldsutsatthet före hemgång och att KVÅ-kod skall vara dokumenterat i journalen 

vid utskrivning. Detta ses dock fortsatt som en svårighet att få till enligt medarbetarna på 

förlossningen och där bör vi fortsätta arbeta för att skapa en rutin. 

 

Orosanmälningar 

Antalet orosanmälningar fram till 2024-12-31 är 37st. Tyvärr har vi de tre senaste åren sett 

nästan en halvering av antalet orosanmälningar vilket kan tänkas bero på en pressad 

arbetsmiljö med stor personalomsättning. Vi har också idag ett större antal familjer som går 

hem på ”Trygg hemgång” med en kort vårdtid på sjukhus. 

 

Plan för 2025 
➢ Fortsätta att utbilda och påminna varandra om att orosanmäla vid misstanke om 

att ett barn far illa/ riskerar att fara illa. 

o Behövs mer utbildning? Utbildning för nyanställ personal i 

introduktionsdagarna 

      

➢ Fortsätta arbetet med att systematiskt fråga om våldsutsatthet. 

o Vid ”Trygg hemgång” etablera rutin på förlossningsavdelningarna 

o Stärka medarbetare i att veta vad de skall göra om en kvinna svarar ja på 

frågan och behöver hjälp. Fungerar vår rutin? Vi har nu uppdaterat våra 

frågekort/lathund 

 

➢ Arbeta med dokumentation i Obstetrix och Melior. 

 

➢ Fortsätta använda och påminna om informationsmaterialet ”Skakvåld” i 

verksamheten. Finns via QR kod översatt till 7 olika språk. 

 

➢ Synliggöra kurator på BB mer fysiskt, önskemål från medarbetare. 

 

➢ Utbilda medarbetare i hedersrelaterat våld och förtryck samt kvinnlig 

könsstympning 

o Kvinnlig könsstympning, finns patientinformation till berörda kvinnor 

översatt till 5 olika språk, delas den ut? 

o Utbildningsdag? Till exempel bjuda in Resurscentrum heder, ideell 

organisation ex. Terrafem, Carina Iloson, forskning kring somatisering efter 

sexuella övergrepp. 
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